

# FUNDATS

for

## Johannes Kyeds og Foreningen af mejeriledere og funktionærers Jubilæumsfond

1.

Fondens navn er "Johannes Kyeds og Foreningen af mejeriledere og funktionærers Jubilæumsfond".

Fonden er opstået ved sammenlægning af følgende legater, gavepapirer og fonde:

- Foreningen af mejeriledere og funktionærers Jubilæumsfond\*
- Johannes Kyeds Fond

\* I 2011 blev Jens P. Justesens Fond og Chr. Hansens Laboratorium A/S Fond samt Foreningen af mejeriledere og funktionærers Jubilæumsfond samlet i Foreningen af mejeriledere og funktionærers Jubilæumsfond.

Fondens hjemsted og værneting er Odense Kommune.

2.

Fondens kapital fremkommer på basis af de enkelte legaters, gavepapirers og fondes senest afsluttede regnskaber, dvs. Foreningen af mejeriledere og funktionærers Jubilæumsfonds regnskab pr. 31. marts 2018 samt Johannes Kyeds Fonds regnskab pr. 31. december 2017 med følgende oprindelige grundkapitaler samt, som følge af kursfald på fondenes værdipapirer i seneste regnskabsår, følgende nuværende disponible kapitaler og egenkapitaler:

	<u>Grundkapital</u>	<u>Disponibel kapital</u>	<u>Egenkapital</u>
Foreningen af mejeriledere og funktionærers Jubilæumsfond	kr. 650.000	kr. -11.070	kr. 638.930
Johannes Kyeds Fond	kr. 1.086.224	kr. -2.076	kr. 1.084.148
I alt – opgøres endeligt	kr. 1.736.224	kr. -13.146	kr. 1.723.078

Egenkapitalen i Johannes Kyeds og Foreningen af mejeriledere og funktionærers Jubilæumsfond udgør herefter pr. 31. marts 2018 i alt kr. 1.723.078, hvoraf 37 % hidrører fra Foreningen af mejeriledere og funktionærers Jubilæumsfond, og 63 % hidrører fra Johannes Kyeds Fond.

Fondens grundkapital skal stedse forblive urørt og kan aldrig anvendes til udlodning. Grundkapitalen skal anbringes efter de til enhver tid gældende regler i lovgivningen fastsatte regler for anbringelse af fondsmidler, for tiden lovbekendtgørelse nr. 938 af 20. september 2012 om anbringelse og bestyrelse af fondes midler og de i tilknytning hertil udstedte bekendtgørelser. Aktiver, eller de investeringsbeviser på hvilke de optages, skal forsynes med prohibitivpåtegning af fondsmyndighederne.

Indtægter af fondens grundkapital kan anvendes til uddeling af legatportioner i henhold til fundatsens bestemmelser, dog påhviler det bestyrelsen at sikre, at der foretages rimelige henlæggelser til konsolidering af fondens formue, således at fonden til stadighed kan opfylde sit formål. Til fondens

grundkapital skal endvidere henlægges de beløb eller aktiver, der ved arv eller gave måtte tilflyde fonden, medmindre arvelader eller giver har bestemt, at de pågældende donationer skal anvendes til uddeling.

Bestyrelsen kan til enhver tid træffe bestemmelse om, at der skal ske henlæggelse til fondens grundkapital.

3.

Fondens formål er at tilgodese de støtteformål, som de 2 sammenlagte fonde hidtil hver især har tilgodeset.

Fonden støtter således følgende formål, som hidtil har været varetaget af Foreningen af mejeriledere og funktionærers Jubilæumsfond:

*Støtte til videreuddannelse herunder studierejser, kongresdeltagelse mv. såvel i Danmark som i udlandet*

*Støtte tildeles fortrinsvis medlemmer af Foreningen af mejeriledere og funktionærer.*

*Unge dygtige mejerister og andre entusiastiske mejerifolk kan desuden efter ansøgning tilgodeses, ligesom grupper som samlet søger støtte til mejerifaglige studierejser til udlandet, og hvor medlemmer af Foreningen af mejeriledere og funktionærer udgør en væsentlig del af deltagergruppen, kan betænkes ved udlodning.*

Støtte som ovenfor anført tildeles af en forholdsmæssig del på 37 % af fondens afkast, svarende til de midler, som hidrører fra Foreningen af mejeriledere og funktionærer ved sammenlægningen med Johannes Kyeds Fond.

Fonden støtter endvidere følgende formål, som hidtil har været varetaget af Johannes Kyeds Fond:

*Støtte til teknisk eller videnskabeligt arbejde indenfor mejeribruget, dog fortrinsvis vedrørende special-osteproduktion samt til studierejser.*

Sådan støtte tildeles af en forholdsmæssig andel på 63 % af fondens afkast, svarende til de midler, som hidrører fra Johannes Kyeds Fond ved sammenlægningen med Foreningen af mejeriledere og funktionærer.

I det omfang forannævnte formålsbestemmelser er sammenfaldende, og støtte ydes til eksempelvis studierejser – med respekt at den fortrinsret, som tilkommer medlemmer af Foreningen af mejeriledere og funktionærer – ydes støtte med forholdsmæssige andele på 37 % henholdsvis 63 % svarende til de andele af fonden, som hidrører fra de oprindelige fonde før sammenlægningen.

Berettiget til at komme i betragtning ved beslutning om, hvem fonden ønsker at give støtte, er enhver med tilknytning til mejeriindustrien, der ansøger om støtte efter formålsbestemmelserne.

Fondens bestyrelse afgør endeligt, hvilke ansøgere der kommer i betragtning til at modtage støtte og størrelsen heraf. Ingen ansøger skal ved domstolene kunne rejse krav om tildeling af støtte.

4.

Fonden ledes af:

- Formand og næstformand for Foreningen af mejeriledere og funktionærer (FMF)
- En repræsentant for Mejeriforeningen

- En repræsentant for BGB-udvalget

Den til enhver tid værende formand for Foreningen af mejeriledere og funktionærer er formand for fondens bestyrelse. Ved beslutninger, som afgøres ved afstemning og hvor der er stemmelighed, er formandens stemme afgørende.

Fonden bestyres og administreres i Foreningen af mejeriledere og funktionærers sekretariat.

Samtlige medlemmer af bestyrelsen skal til enhver tid opfylde de krav, der fremgår af lov nr. 698 af 11. august 1992 om Fonde og visse foreninger eller fremtidige ændringer af denne.

Bestyrelsen er under behørig hensyntagen til fundatsens bestemmelser berettiget til at foretage enhver disposition vedrørende fondens drift og formue. Alle afgørelser træffes med simpel majoritet, med mindre andet særskilt er foreskrevet.

Fonden tegnes af formanden i forening med to bestyrelsesmedlemmer.

5.

Støtte uddes efter bestyrelsens bestemmelse. Det påhviler bestyrelsen minimum én gang hvert år at indrykke en annonce i Mælkeritidende om uddeling af støtte fra Fonden.

Uddeling foretages to gange pr. år efter ansøgning inden hhv. 1. marts og 1. oktober.

6.

Fondens regnskabsår er 1. april til 31. marts.

Fondens regnskab revideres af Foreningen af mejerileder og funktionærers revisor. Fondens regnskab udfærdiges i overensstemmelse med de i Fondslovens anførte regler.

7.

Såfremt fundatsen bliver utidssvarende eller ændring af fundatsen af andre grunde findes nødvendig, kan dette ske i overensstemmelse med de i Fondslovens angivne retningslinjer, såfremt 2/3 af fondens bestyrelse tiltræder ændringerne. Såfremt fonden ophæves, skal den kapital, fonden råder over, tilfalde alment velgørende formål inden for mejeribrug i overensstemmelse med Fondens formål.

Odense, den 29.10.2018

Bestyrelsen:

Formand



Søren Jensen  
(Formand FME)



Jørgen Hald Christensen  
(Mejeriforeningen)



René Byrgesen  
(Næstformand FME)



Lars Johannes Nielsen  
(BGB-udvalget)